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Бюлетин
Започна раздаването на хранителните продукти от втория транш на 
програмата на Европейския съюз

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ПОЛИТИКА

София
5 ноември 2012 г.

Съгласувано с Държавен фонд „Земеделие“ и с Българската агенция по безопасност на храните (БАБХ), започна раздаването 
на продуктите по втория транш на програмата „Разпределяне на храни от интервенционните запаси на Европейския съюз 
за най-нуждаещите се лица”. Тя се финансира от Европейския фонд за гарантиране на земеделието и се прилага от ДФ 
„Земеделие”, а при реализирането й участват местните власти и БАБХ.

Правоимащите бенефициенти ще получат полагащите им се продукти в 337 раздавателни пункта на БЧК в цялата 
страна, а областните дирекции на МВР ще оказват съдействие при тяхната охрана.

От 5 ноември храни ще се раздават в областите Бургас, Варна, Велико Търново, Видин, Враца, Габрово, Добрич, Кърджали, 
Кюстендил, Ловеч, Перник, Пловдив, Разград, Русе, Силистра, Смолян, София-област, Стара Загора и Шумен. В останалите области 
вторият транш ще закъснее, защото все още в складовете на БЧК не са доставени всички предвидени за раздаване продукти.

Информация за графика на раздаване във всеки отделен регион в страната може да се получи в съответната областна/
столична организация на БЧК и на www.redcross.bg.

По време на втория транш ще бъдат раздадени над 17 000 тона храни. Право да получат хуманитарната помощ имат 
над 309 000 нуждаещи се лица в цялата страна (според „Наредба 18 за условията и реда на разпределяне на храни от 
интервенционните запаси за най-нуждаещите се лица” от м. юли тази година). 

Поименните списъци на правоимащите са изготвени от Агенцията за социално подпомагане, а продуктите ще 
предоставят над 5 500 доброволци и щатни служители на Българския Червен кръст в обособени за целта помещения. 

По втория транш всеки бенифициент ще получи 5 кг брашно, 5,5 кг ориз, 8 кг боб, 1,5 кг спагети, 0,800 кг макарони, 0,200 кг 
бисквити, 8 кг захар, 7 л олио, 12 кг леща, 2 кг конфитюр, 1 кг картофено пюре, 1,5 кг пчелен мед, 0,250 кг кафе - общо 52, 750 кг.

Боб ще се раздава само в областите Кърджали, Кюстендил, Перник, Пловдив, Сливен и Стара Загора. В останалите 
региони все още няма официално становище от БАБХ.

След приключване на програмата нераздадените продукти ще бъдат предоставени по списък, одобрен от Държавен 
фонд „Земеделие”, на институционални бенефициенти, каквито са социалните и психиатрични заведения в цялата страна. 

Бургас

Областният управител на област 
Бургас Константин Гребенаров и 
Севдалина Турманова - зам.-областен 
управител, посетиха общинския пункт 
за раздаване на храни от програмата. Враца

Официален старт на кампанията даде 
областният управител Пепа Владимирова. 

Кърджали

Асен Тюрдиев – зам.-областен 
управител, благодари на ОС на БЧК 
за създадената добра организация и 
подчерта, че безплатните продукти са 
ценна подкрепа за стотици социално слаби 
семейства в навечерието на зимата.

Русе

Р а з д а в а т е л н и я т  п у н к т  в 
пенсионерския клуб на с. Иваново беше 
посетен от областния управител на 
област Русе инж. Стефко Бурджиев.



стр. 2 Издание на Българския Червен кръст

Бюлетин

Търговище

Открити уроци по пътна безопасност

В две училища на областния град БЧК проведе с ученици от първи до трети клас открити 
уроци по пътна безопасност. Основен акцент бе поставен върху поведението на децата 
на пътя и бяха припомнени най-важните правила, които всеки пешеходец трябва да спазва. 
Малчуганите се запознаха и с някои основни техники за оказване на първа помощ. 

Като лектори се включиха доброволци на БМЧК.

Във връзка с настъпването на есенно-зимния сезон, отдел “Пътна полиция” при ГД 
„Национална полиция” на МВР започва провеждането на традиционната акция “Светлина”, с 
традиционната подкрепа на Държавно-обществената консултативна комисия по проблемите 
на безопасността на движението по пътищата, Изпълнителната агенция “Автомобилна 
администрация” при Министерство на траспорта, информационните технологии и 
съобщенията, Съюза на българските автомобилисти, Асоциацията на автомобилните 
производители и техните представители в България и Българския Червен кръст.

Целта на акцията е превенция за намаляване на предпоставките за пътнотранспортни 
произшествия и главно на тези с пешеходци; подготовката на автомобилите и останалите 
превозни средства за движение през зимата; подобряване на уличното осветление, 
маркировката и други условия за безопасност в населените места и извън тях. В цялата 
страна пътните полицаи и инспекторите на „Автомобилна администрация” ще извършват 

София
1 ноември 2012 г.

Враца
29-31 октомври 2012 г.

Услугата „домашни грижи” се развива с помощта на Швейцарския Червен кръст

По повод обсъждане и планиране на конкретни дейности по проект “Домашни грижи за независим и достоен живот”, една от които е 
подготовката за извършване на анализ на качеството и ефективността на услугата “домашни грижи” от нейното стартиране в четири 
общини на областта, на посещение в Български Червен кръст бяха Кристине Ручман и Моника Кристофори от Швейцарски Червен кръст. 
По време на визитата беше проведена и среща със зам.-министъра на здравеопазането Десислава Димитрова, която приветства идеята 
за извършването на подобен анализ и изрази мнение, че едновременно с остойностяването на предоставяните услуги, той ще допринесе 
за изработването на ефективни механизми за тяхното финансиране в бъдеще.

В рамките на посещението бяха планирани и конкретни дейности по проект “Повишаване информираността на обществото по 
проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права”, който се осъществява с подкрепата на Швейцарски Червен кръст. Предстои 
обучение на възрастни доброволци за реакция по време на бедствия, което ще бъде извършено на базата на практическо ръководство за 
обучители. В началото на следващата година ще се проведе и съвместно проучване за нуждите на възрастните хора в 12-те региона по 
проекта, информацията от което ще бъде публикувана в специално издание „Гласът на възрастните хора 2”. 

Акция “Светлина”

масови проверки за изправността на фаровете и готовността на моторните превозни средства за прехода към зимни условия за движение. 
Обект на специални проверки ще са техническото състояние на автобусите и тежкотоварните автомобили и водачите на автобуси и 
микробуси, превозващи деца.

Българският Червен кръст, съвместно с Пътна полиция и Съюза на българските автомобилисти продължава провеждането на “открити 
уроци” по пътна безопасност в училищата с най-малките деца от 7 до 10 години.

Благоевград
25 октомври 2012 г.

Курсове по първа помощ

Работници и служители на фирмата за промишлена преработка на тютюн „Лайв Табако 
А. Михайлидис” АД от Сандански преминаха курс по първа долекарска помощ на работното 
място, организиран от областната организация на БЧК. Лектор беше д-р Александър Георгиев.  

Седмица по-късно д-р Екатерина Чакалска обучи по първа помощ за деца до осем годишна 
възраст служители от детски градини и училища.

Спортът в борба с дрогата
Пазарджик
24 октомври 2012 г.
Ежегодната акция на БМЧК „Спортът срещу дрогата” по традиция се проведе в ОУ 

„Проф. Иван Батаклиев”. Заедно с ученици от пети, шести и седми клас доброволците 
играха футбол, народна топка, баскетбол, дама, федербал и гимнастика, скачаха на въже.

След спортните занимания, младите червенокръстци разговаряха с децата за 
наркотичните вещества, зависимостите и какви вреди нанасят на човешкия организъм. 

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ
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Бюлетин
„Панорама на свободното време”

Враца
30 октомври 2012 г.

Доброволците на БМЧК се включиха в организираната от Младежкия дом, Центъра за 
работа с деца и областния съвет на БЧК „Панорама на свободното време”. Събитието е част 
от „Празници на ученето през целия живот”. Чрез предварително подготвени презентации, 
печатни материали, клипове и демонстрации се представиха институции, неправителствени 
организации, училища, езикови, музикални и спортни школи, чиято дейност е насочена към 
неформалното образование 

На специално обособения щанд на младите червенокръстци посетителите можеха да получат 
всякакъв вид информация за организацията, за дейностите и за проведените и предстоящи 
кампании. Дейностите на БМЧК, заедно с възможностите, които предоставят другите участници, 
ще бъдат включени в специален Електронен бюлетин на неформалното образование.

Фондонабирателна акция

Видин
26 октомври 2012 г.

По повод празника на града – Димитровден, младите червенокръстци събираха средства 
за подпомагане на деца в неравностойно социално положение. На фондонабирателната акция 
се отзоваха много граждани и общински съветници, които на този ден имаха празнична сесия.

В касичките пред катедралния храм „Св. Димитър” и в центъра на града се събраха 187.59 
(сто осемдесет и седем лв. и 59 ст.). Сумата е предназначена за коледните празници.

Подготовка за отчетно-изборната кампания

Ямбол
30 октомври 2012 г. 
На Консултативна среща на ръководствата на общински дружества на БЧК в Болярово 

беше разгледана и обсъдена Инструкцията за провеждане на отчетно-изборната кампания, 
утвърдените от ОС на БЧК организационно-методически указания, критериите за подбор 
и издигане на ръководни кадри и други процедурни въпроси. На срещата, която е пореден 
етап от подготовката за провеждане на отчетно-изборната кампания 2012/2013 г. в БЧК, 
присъстваха председатели и зам.-председатели на дружества и цялото ръководство на 
общинския съвет на БЧК в Болярово с председател София Минева.

ОРГАНИЗАЦИОННИ ДЕЙНОСТИ

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност”;
Материали: Валя Горанова; графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 727, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg

„Ролята и мястото на Българския Червен кръст са доказани и Националното дружество е търсен 
партньор при оказване на помощ на бедстващо население в страната и чужбина. В това отношение опитът 
и квалифицираната подготовка на г-н Любомир Каракановски допринесоха в значителна степен за постигане 
на целите на учението.” Така пише в писмото си до председателя на БЧК Христо Григоров и до генералния 
директор доц. д-р Красимир Гигов бригаден генерал Марин Начев, директор на дирекция „Операции и подготовка“ 
при Министерство на отбраната и директор на учението „SEESIM 12” по повод участието на представителя 
на дирекция „Мениджмънт на бедствията“ към Секретариата на НС на БЧК в многонационалното компютърно 
учение за страните от Югоизточна Европа.

„Убеден съм, че само обединяването на усилията на държавните институции и на направителствените 
организации, на корпоративния сектор и на членовете на различните общности, може да доведе до постигане 
на основната цел – полагането на грижи и опазването на живота и здравето на населението в екстремни 
ситуации” – се казва още в писмото.


